πτράγγουσα, Constantinus de administratione imperii πτεργγουσαι δε καλειται τοις αυτοις εκεινης ουγγουσαι. Σινον vel σινω (sic enim teste Athenaeo Attici dicunt) nomen accepit παρα τοις ουγγαι και κυνεις. αναγνωρισcribit Athenaeus φρον δημητριον οικισαν επειγητην πανορμουσαι δεοντον ενειδεις και κυνεις, οευπηκται γραψαντεις; Demetrius ixion lib. 1. etymologiarum scribit ουγγαι dictos fuisse, a verbo ουγγαι quod concutari significat, & κυνεις quod est vel osculari, vel utero gerere. Quoniam eo cibo Venus acceditur. Nihil hoc etymo falsius, frigidum enim esse cucumerem, tota medicorum schola affirmat. Galenus lib. 1. de facult. simpl. quinto. cap. 23. ουν δι ψυχει πιφυκει ιδιοπατηται ων φραγκα, πακνισται και πυργηται και τειπον ιεραζομεναι τοις σπέρμαι, πητη παποχηται αντα δημητρι, επει τοις φθειριται ηγει — προλογοις και μοσχης και μιλοκηταισιν ειπενται και σινον ιντη και πινονται ηπει τη μη πινονται ειπον. Ceterum que refrigerare sunt nata, tum edulia, tum medicamenta, semenza cogentia, incrassantia, & stabile reddentia, vim habent ipsi sum supprimenter, non autem corruptem; nempe cucurbita, mora, melopepones, cucumeres, tam maturi quam immaturi. Id ipse Athenaeus ex Diphili testatur auctoritate σινω ψυκης ουπικην — αφεγδοντει ιφεπικης. Respondent viri docti ex adverso, sic dictam, nempe quod concubitus sedet, aperte tamen satis, οευπηκται inquit Demetrius. Dicendum, Athenaei, cocidem hoc loco corruptum esse, litteramque unam alterius loco positam. Litterae itaque unius mutatione dico, οικον α ουγγαι και κυνεις dictum, quod motum & progressum in ulteriora significat, quia cucumer οργανωται, late funditur. Ορμη enim alacritas, impetus vis quaedam, qua ad agend um impellimur, ομοιομη profissior, sic scribendum est & hoc verum ejus etymon esse ex Eastathio lib. quinto Iliad. probatur, ειν τοις ουγγαις η γενη ουγγαις και τον κυνειν ουκην ειν τοις ανταις δε και τοις παλαισταις ο σινων ειπε μενιδειον η τροπη δικρανη. Hæc in memoriam revocant adagium, quod apud Athenaeum est libro citato σινον τελευται γερανη την καλανην φανται cucumeres vestens mulier lanam texe. Hoc adagium sic exponant Botanici, textrices, ex Aristotele ut dicunt, parte plurima veneres & impudicæ sunt, ut ergo impetus ille frænetur & elanguescat, adagium edendos cucumeres textricibus confulebat. Venereorum aviditatem cohibere, loci supra citati testantur. Alia, tamen Eralmi expositio, qui verba inquit esse mariti, jubentis ut uxori tenui contenta victu, opus suum peragat. Verior prior nobis videtur sententia, nec contemnenda Casauboni; admonitas fuisse hoc adagio mulieres, quarum opera vestes olim confectæ, ut cum maturus foret οινων, de hyeme cogitent, & parandis familie hybernis vestibus; cuiusmodi est lana. κλαιεις enim Graecis indumentum hyemale, ut in proverbio κλαιεις εις θηρια βασις. Heraclitus Tarentinus, ut loco citato Athenaeus, cucumerem ιδιογνων vocat. ιδιογνων δοτονται πινον ει τοις ουγγαισι ιδιογνων κυδεις τι οικον Heracleides Tarentinus in convivio cucumerem ιδιογνων vocat. An sic dicta quod suavis est terra prodeat? an vero quod ubero latoque proveniat folio? Sic appellare licet, tanquam ιδιον seu κρατη ηγονται γρ. Prius etymon nostrates probant, qui cucumeribus digito parvo minoribus conditis libenter vescuntur. Cucumer, uti Varro lib. 4. scribit, quasi curvimer à curvore dicitur. Cucumeres dicuntur à curvore, ut curvimeres dicti. Cucumeris delineatio ex variis Theophrasti petenda locis Lib. 1. c. 17. fructum cucumeris ex carne, nervo, & humore constare ait, cap. 18. discretum ac distans seren habere, hoc est, ut inter semen & semen aliud quid inter sit, aquoso constare succo, cap. 22. super fructuum integumentum, florem insidentem emittere. lib. 7. cap. 3. quo modo ac ordine floret. lib. 6. cap. 18. de cauf. fructum superna parte ampliare, & luxuriare. cap. 14. in lanuginosis partibus amaritudinem quandam percipi. vide lector annotata. Lib. 7. hist. cap. 3. estivam plantam esse & radice brevi, lib. 2. de cauf. cap. 15. cur annua sit, causam dar. lib. 5. de caufis tamen cap. 6. radices diu vivere, adhibita cura ait, sed locum & annotata videat lector. Eodem capite de cultu eorum agit: lector commentaria adeat, & videat quæ a nobis dicuntur. Eodem capite Aristotelica nonnulla expenduntur. lib. 7. cap. 1. quo à satione proveniat die, ac ferendum cum sol est in Ariete addit, ut citius proveniat, quosdam semen lacte macerare lib. vero 2. de cauf. cap. 19. id fieri ut fructus dulcior fiat, quod Columella & Palladius probant. Videat annotationes lector. Eodem libro cap. 15. amplexi-caulem esse, sed proper imbecillitatem humili spargi. lib. 3. de cauf. cap. 22.

qua ratione & dulcior & tenerior pulvis fiat docet. Admirandum quod de cucumere scribit Palladius in Mart. Tit. 9. *Oleum sic metuit, ut si juxta posueris, velut hamus plicetur, Quoties tonat, velut timore perterritus, convertitur.* Contra aqua admodum gaudet; adeo ut Columella lib. 12. cap. 3. scribat, *cucumis & cucurbitacum copia est aquae, minorem curam desiderant: nam plurimum juvantur humore, vide Plinium lib. 19. cap 5.* Geoponicā auctor lib. 12. cap. 19. *μερέγον οὐ τούτου πειρίσθε οὐτε, εἰπεὶ τὸν αἴδειον αὐτοῖς ἐμβαλλεῖται οὐδὲ τῷ Δημόκριτος αὐτὸν δέος εἶναι δεκτόλαντον. τῷ γὰρ εἴης οἱ σίκυοι επὶ τοσοῦτον οὐ μέτρον τοντούς εἰσιν τὸ τρίσιον, οὐ ποτέ πέντε τοντούς οἱ σίκυοι; καὶ ταῦτα μεθίστηται οὐτοις ὑγροῖς οὐδὲ καίσεγονται ξηράττων τῷ φύσεων.* Longas autem facies hoc modo, si in mortario, aut alio quopiā vase, aquam prope ipsos apposueris distanta 5 aut 6 digitorum. Sequēt enim die cucumeres in tantum extenderuntur. Si vero aquam non habeat mortarium cucumeres & retrocedunt & incurvantur. ita gaudent humiditate, & fugiunt siccitatem. Non tamen omnē humiditatē amant. Nam, quod humidissimum est, oleum fugiunt. Causa videtur, quod aqueo humore permulto conficiantur. Aqua oleum fugit; quia non potest cum eo inire societatem: unionem enim expertunt res naturales. Nec minus admirandum quod scribit Athenaeus ex Diophili Siphnii auctoritate, *Ἄνθερται ἡ τούτης οἱ σίκυοι καὶ τὰς πανταλίας, καὶ φαρεγάριας εἰποῦσι, καθάπερ εἰς οἱ δηλαΐταιοι ἔχονται.* Plenilunis incremento manifesto augescunt hortenses cucumeres, non aliter quam echini marini. Lunam fidus huqidissimum esse, novit Lector, & causam dixi, cur tum maximè crescant. Nec omnes porro humore juvantur cucumeres, siquidem laconios tantum melius rigatos evadere scribit Theophrastus. Cucumer alias sylvestris, sativus alias. Sativorum tria agnoscunt genera; laconicum, scytalium, Boëticum. Σκυτάλη habetnam ac flagellum denotat. Vocatum inde cucumeris hoc genus, aut quod ex ejus farmentis fierent habenæ, loraque scuticarū, vel quod iis farmenta similia essent. Theophrastus lib. 4. hist. cap. 5. *φαντασίας* meminit, quod scuticæ baculum significat. Recentiores has observarunt differentias. Majores, minores, flexuosi, pyriformes, virides, albi, laves, asperi. Cucumerum genera censentur pepones, melones, & anguriæ. De singularis pauca dicenda. Melonis meminit Palladius in Martio Tit. 9. An Græcis fructus fuerit cognitus, dubitant doctiores. nonnulli μηλοπίπινα Melonem esse afferunt, idque sortassis, quod μηλοπίπιν dictus sit, quod mali sit figura rotundus, vel ut alii volunt, odore. Μηλοπίπιν aliis σίκυοις σπερματίοις. Hesychius σίκυον σπερματίας διηγεῖ μηλοπίπινον; Athenaeus σίκυον σπερματίαν, peponem esse scribit ὅπερ τὸν πίπινον Κερατίον οὐδὲ σίκυον σπερματίας πίπινον. Ex recentioribus alii Athenæi, alii Hesychii probant sententiā. Sic dictus inquit pepo, quod semē ejus mandarent, ut & hodie fit ab Italib. Alii melonem sic dictum asserunt à numeroso semine; tum etiam quod interanea melonis cum interioribus veri cucumeris similia sunt. Veteres melopeponem à pepone hac nota distinxerunt. Galenus lib. secundo de aliment. facult. *τὸν δὲ πιπόναν τοὺς εὐδιοντες οἱ ἀθηναῖοι τὸ τὸ σπερματίον εἴδεν τοῦτο, οὐ τὸ σπέρμα τὸ τὸ μηλοπίπινον εἴδεντο, καὶ τοῦτον αὐτοῖς συντάξει τοῦτον οὐδεχάροντα, εἰ δὲ τὸ σπερματίον εἴδεντος αὐτῶν, τὸν τὸν πιπόναν οὐδεχάροντα αὐτῶν.* His accedit, quod homines in peponibus à carne intima, in qua semen habetur, abstinent, in melopeponibus autem mandunt, idque ipsis ad dejectionem confert, qui vero eorum quasi carne tantum vescuntur, non tam cito eam ac peponum excernunt. Ab Italib. uti scribit Mathiolus, utriusque generis tam scilicet peponum, quam melopeponum carnea pars, semen continens, estur, & non estur, pro ut fructus ii plus minusve maturitatis fuerint adepti. Nam utriusque cum ultimam senserint maturitatem, supradictæ carnis una cum seminibus in medium fructus concidit, quod evanidum & insuave reperitur. Quod tamen utriusque maturus, non evenit; eaque propter extractum prius seminibus, estur tota eorum caro. Hæc, inquit Mathiolus, tametsi me dubium reddant, inclinat tamen animus ad credendum, per melopepones Galenum nostros intellexisse melones. Idem alii asserunt, quorum sententiam approbamus. Quem recentiores melonem vocant, describit his fere notis Dodonæusⁱ, Caulibus bumi proculbentibus, longis, farmentosis, atque asperis, vulgari cucumeri similis, folia sat respondent, minorata tamen, & rotundiora, minusque angulosita; flosculi leviter lutei, fructus crassiores, initio nonnihil pilosi, figura admodum variantes, nunc oblongi, alias contractiores, & rotundiorum figure, modo modice depresso & sessiles, pyriformes, sub-

inde maiores, minoresque cortice nunc constant leviori, nunc asperiori piloso, nec minus colore vario spectantur; aliis virides, aliis cinerei, aliis pallidi, aliis aurei, aliis varii. Differunt & pulpa, in nonnullis ruffa, nonnullis candida, etiam virens cernitur. Odor, aliis malis, aliis moschi, aliqui denique æstivi, aliqui ad hyemem perdurantes. Adferuntur ex America, & Italia, ex quibus Neapolitanis aded tenuis crustula teguntur, ut excorticati videantur. Refert Iosephus à Costa lib. 4. cap. 19. in valle Peruana tanta felicitate provenient, ut radix caudicis crassitudinem assequatur, & viva aliquot annis in solo vigeat, quæ quotannis melones profert. Hujus luxuriem non secus ac cætrarum arborum, quotannis amputari idem auctor est. Pessonum Dodonæus species aliquot describit. Major crassos, asperos, spinisque nonnullis obsitos caules primit, praelongos, qui claviculis sive capreolis suis vicina comprehendentes, perticas, scenas, ac sepimenta condescendunt, que nisi juxta posita fuerint, humili repunt. Folia ampla sunt, valde aspera, aliquot profundis incisuris divisa, marginibus serratis; flores admodum magni sunt, calathi forma, auri colore lutei, per ora quinque prominentibus angulis denticulati: fructus magni, crassi, rotundi, oblongi, crassioribus striis velut angulosi; quorum pulpa cortici subiacens candida, mediocriterque dura est, interior medulla fungosa: semen magnum latum, planum, subalbidum, multo quam cucumeris majus, forma aliqui haud differens; color corticis, quandoque obscurè virens, aliás albidas. Virentis autem peponis cortex durior est: albida verò mollior ac tenerior. Vulgo pepo major oblongus dicitur, variat magnitudine, minor Indicus, major vulgaris. Alterum peponum genus caulis ac foliis, utrumque

Pepo major oblongus.

asperis, tum & claviculis priori simile est, sed foliorum fissuræ minus sunt profundæ, cauleisque teneriores. Flores similiter lutei, patentes, & anterius angulosi, veluti prioris: semina quoque ejusdem forme, sed aliquanto minorata. Vulgo pepo rotundus major, ab aliis maximus Indicus. Corticis colore & substantia variat, qui enim albido est colore, substantia est molliore, qui obscure virente, duriore, uti prioris hujus generis. Tertius est pepo asperis caulis, foliisque fisis, ac serratis, priorem referens, flos magnus, luteus quoque veluti aliorum: Fructus media magnitudinis, cuius cortex tuberculis nonnullis exasperatur, veluti malii citri cutis, qui per maturitatem similiter luteus est, proinde & citri malum tum colore, tum asperitate referens. Vulgo pepo compressus minor. Corticis colore & hic variat, vel croceus, luteus, citrinus ac niger conspicitur. Quartus generis peponis fructus, haud longus aut globosus, verum omnino

Pepo minor rotundus.

omnino latus ac planus, scuto aliqui propter modum similiis: in medio quidem crassior, per circumferentiam vero tenuior, & quibusdam locis reflexus, crisporum instar. Cortex hujus mollis, tenuis, ac candidus est, caro interior dura satis ac durabilis, semen quam cucumeris majus, forma & colore conveniens. Sylvestres sunt etiam pepones, proferunt caules asperos, spinis obsitos folia aspera, flores luteos veluti sativi, sed minora singula: fructus crassos, oblongos, striatos, durioris corticis, ac colore virentes, sed minores multo, pulpa sativorum instar, sed amara valde, semen minus. Sequitur auguria, citrulum vocant, à cirri luteo colore, quæ his fere verbis à Dodoneo describitur. Sarmentosis, viriculosis, asperis, ac buni repellibus caulis, tum & claviculis cucumeres refert folia autem majora sunt, & profundis utrimque incisuris dissecta. Flos a rei coloris; fructus globosus, striati, colore superius virentes, inferius quâ humi facient, inalbantes, quorum exterior cutis levis, interior caro mediocriter dura, peponum quam melonum similior: medulla fungosa, in quas semen oblongum, planum majus quam cucumber aut melonum, minus quam peponum, cuius exterior cortex nigricans, aut subrubens, ac durus est. Non facile hujus fructus putrescunt, sed diutine servari possunt, præstimum tritici acervis impositi. Novit & hic fructus differentias; cortice enim quandoque viridi, quandoque candidis maculis asperso invenitur. Caro aliis rubens & dulcior, aliis candida semina, colore nonnunquam nigro, nunquam albo, vel etiam fulvo, rarius carere semine notavit Cæsalpinus. Restat cucurbita. Hanc veteribus cogitata fuisse fatentur omnes. καλοκύνη, vel, ut Attici, καλοκύντη vocarunt. Athenæus lib. 2. ἀπέκαιρε μήτρα καλούσιν αὐτὴν καλούσιν, i.e. solum Attici colocyntham dixerunt. Fallitur vir magnus, qui Atticos cum δικαιονθίνοι scribere ait, ceteros cū & sine asperatione καλοκύντης. Aperte huic contradicit Athenæus. In Galeni & Hippocratis libris passim, καλοκύνη cum asperatione legitur. Nomē ex adverso inditū, teste Ruellio, quod pumili & breves sint partus, quos ipsa passim emititur, cum corporis mole, omnes herbarum arborumve fructus videntur superare. Notandum, aliud apud Græcos καλοκύνηδα; aliud καλοκύνην, esse. De colocyntha aut cucurbita ago hoc capite. Colocynthis vero sylvestris cucurbita vulgo vocatur, hujus fructu ad phlegma crassosque humores expurgandos utimur, alii cucurbitam σικυανην Græcis dictam contendunt, cum tamen ex Theophrasto diversam plantam esse probatur. Hic lib. 1. cap. 22. & lib. 7. cap. 3. καὶ γὰρ σικυανην καὶ καλοκύνην, καὶ σικυανην. Interpres, etenim pepo cucurbita, cucumis ita se habent. σικυανην peponem interpretatur, cum cucumerem, ut supra probatum est; de-